55

Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 4, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora JANICE ALCANTARA DA ROCHA BORTOLASSI, Código 41854,
Analista Judiciária, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-
1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Nomear a servidora JANICE ALCANTARA DA ROCHA BORTOLASSI, Código 41854,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3.

3 - Dispensar a servidora JANICE ALCANTARA DA ROCHA BORTOLASSI, Código
41854, Analista Judiciária, Área Judiciária, do encargo de substituta legal e eventual do
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3.

4 - Designar a servidora JUREMA COSTA DE OLIVEIRA SILVA, código 40768, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
ATO Nº 1, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 500.003/2021-1, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 30/12/2020, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
MYKAELLA SALES SOUSA SENA, código 63762.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO